
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione   I    Servizi  Generali  e Politiche di Sviluppo Economico e  Culturale
Servizio Politiche Sociali , del Lavoro, dello Sport, Giovanili ed Occupazionali 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento alla Società Cooperativa Sociale Genesi della somma 
complessiva  di € 315,00= IVA 5% inclusa,  a saldo spettanze periodo Dicembre 2022 per il servizio di 
Assistenza  all’Autonomia e Comunicazione (AAC) per lo studente disabile C.F. per la frequenza di un 
corso di laurea presso l’ Università  degli Studi di Messina .
                                                                        CIG ZF6388BCD3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che  la  legge  regionale  n.24  del  05  dicembre  2016  e  ss.mm.ii.  delega  alle  Città
Metropolitane ed ai  Liberi  Consorzi comunali  le funzioni di  assistenza degli  alunni con disabilità
fisica e sensoriale svolte dalle ex Province Regionali ai sensi dell'art.27 e 28 della legge regionale del
4 agosto 2015 n.15;

VISTA la D.D. 1334 del 17.11.2022  di affidamento diretto alla Cooperativa Genesi del servizio di
assistenza all’autonomia e comunicazione  per lo studente disabile C.F.(396 ore) per la frequenza di
un corso di Laurea presso l’Università degli Studi di Messina per l’Anno Accademico 2022/2023.

ACCERTATA la regolarità contributiva ed assicurativa della predetta Società Cooperativa Sociale;

VISTA la  fattura  di  seguito  indicata,  trasmessa dalla  Società  Cooperativa  Sociale  Genesi,
relativamente al servizio AAC reso allo studente disabile C.F. per la frequenza di un corso di Laurea –
Università  di  Messina  –  fattura  n.27  del  23.01.2023  servizio  AAC  a  saldo  spettanze  periodo
Dicembre 2022 importo   € 315,00= (di cui € 15,00 IVA 5%);
       
RITENUTO pertanto  di  poter  procedere  al  pagamento  della  suindicata  fattura   che
complessivamente  ammonta  ad € 315,00= IVA inclusa 5%,  prelevando la somma dal cap. 5589,
impegno n. 1600  esercizio 2022, assunto con D.D. n. 1334 del 17.11.2022;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 - obblighi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;

VERIFICATA  l’insussistenza  di  conflitti  di  interesse  prevista  dalla  normativa  vigente,  con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s'intendono integralmente riportate,

421 07/02/2023

375 07/02/2023



LIQUIDARE  e  PAGARE alla  Società  Cooperativa  Sociale  Genesi  la  somma  complessiva  di
€ 315,00= (trecentoquindici/00) IVA inclusa 5% della fattura di seguito indicata:
fattura  n.  27  del  23.01.2023  servizio  AAC  a  saldo  spettanze  periodo  Dicembre  2022 importo
€ 315,00=  (di cui € 15,00 IVA 5%);

PRELEVARE la somma di € 315,00= dal cap. 5589 impegno n. 1600 esercizio 2022 assunto con
D.D. n. 1334 del 17.11.2022;

EMETTERE  mandato di pagamento dell’importo di  € 315,00=  (trecentoquindici/00) IVA inclusa
5%,  a  favore  della  Società  Cooperativa  Sociale  Genesi  mediante  accreditamento  su
IBAN : IT76B0306909606100000138822;

EMETTERE contestualmente,  ordinativo  d’introito  a  carico  della  Società  Cooperativa  Sociale
Genesi per l’importo complessivo di € 15,00= per IVA 5% riferita alla suindicata fattura, alla risorsa
6050166E Bilancio 2023 alla voce “ritenute IVA art. 1 comma 269 L. 190/14” cap. U 8660; 

DISPORRE il versamento complessivo di € 15,00= per IVA 5% in favore dell’Erario quale ritenuta
IVA art.  1 comma 269 L.190/14 cap.  U 8660 operata  a carico della Società Cooperativa Sociale
Genesi, sulla fattura di seguito indicata:
fattura  n.27  del  23.01.2023  servizio  AAC  a  saldo  spettanze  periodo  Dicembre  2022 importo
€ 315,00= (di cui  € 15,00= IVA 5%);

DARE ATTO che il pagamento deriva da obbligazione assunta ed è operazione necessaria ad evitare
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente;

DARE ATTO  che la scrivente Funzionaria Responsabile del Servizio Politiche Sociali del Lavoro,
dello Sport, Giovanili ed occupazionali e, ad interim,  del Servizio Turismo e Attività Produttive è
titolare  delle  relative  Posizioni  Organizzative,  giusta  D.D. n.  1569 del  24.12.2021,  con delega  di
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.33 del vigente regolamento di Organizzazione degli uffici e dei
servizi.

  

                                                              La Responsabile Servizio P.O.
                                                             f.to  Dott.ssa Irene Calabrò 

                                                            firmato digitalmente
 

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa
favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali
certi e gravi all’ Ente.
                                                                                                     La Responsabile del Servizio P.O.
                                                                                                         Delegata funzioni dirigenziali
                                                          Dott.ssa Irene Calabrò

                                                                                                                  Firmato digitalmente


